
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12.05.2023г.   № 10 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

представления лицами, замещающими 

муниципальные должности в Титовщинском сельском 

поселении Демидовского района Смоленской области, 

сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и о 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также о проверке 

указанных сведений и их размещении на официальном 

сайте Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 15.04.2016г № 42  

 

В соответствии с областным законом от 30.03.2023 

№ 21-з «О внесении изменений в областной закон «О 

представлении в Смоленской области гражданами, 

претендующими на замещение муниципальной 

должности, должности Главы Администрации 

муниципального образования по контракту, и лицами, 

замещающими муниципальные должности, должности 

глав администраций муниципальных образований по 

контракту, сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей», Совет депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке представления 

лицами, замещающими муниципальные должности в 

Титовщинском сельском поселении Демидовского 

района Смоленской области, сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, а также о 

проверке указанных сведений и их размещении на 

официальном сайте Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 15.04.2016г № 42 (в 

ред. решений №74 от 16.09.2016г, №38 от 13.10.2017г, 

№ 7 от 21.02.2018г, №32 от 24.06.2022г) следующее 

изменения: 

1) раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего 

содержания: 

«2.6. В случае если лицом, замещающим 

муниципальную должность депутата Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области и осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе, в течение 

отчетного периода сделки, предусмотренные частью 

1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 

года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», общая сумма 

которых превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, не 

совершались, указанное лицо в срок не позднее 30 

апреля года, следующего за отчетным, сообщает об 

этом Губернатору Смоленской области через 

уполномоченное подразделение путем направления в 

письменной форме уведомления по форме, 

утвержденной правовым актом Губернатора 

Смоленской области.»; 

2) дополнить разделом 5 следующего содержания: 

«5. Порядок размещения обобщенной 

информации об исполнении (ненадлежащем 

исполнении) лицами, замещающими муниципальные 

должности депутатов Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, обязанности 

представить сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера. 

Обобщенная информация об исполнении 

(ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими 

муниципальные должности депутатов Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

ВЕСТНИК №9(111) 
15 мая 2023г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ Титовщинского сельского поселения 

 



 

2 
 

№9 (111) от 15 мая 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
района Смоленской области, обязанности представить 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в течение 

четырнадцати рабочих дней после окончания сроков, 

указанных в частях 3 и 31 статьи 2 областного закона 

от 25.10.2017 № 106-з «О представлении в Смоленской 

области гражданами, претендующими на замещение 

муниципальной должности, должности Главы 

Администрации муниципального образования по 

контракту, и лицами, замещающими муниципальные 

должности, должности глав администраций 

муниципальных образований по контракту, сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», 

размещается Советом депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области на официальном сайте Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (при 

условии отсутствия в такой информации персональных 

данных, позволяющих идентифицировать 

соответствующее лицо, и данных, позволяющих 

индивидуализировать имущество, принадлежащее 

соответствующему лицу).». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента 

подписания и подлежит официальному 

опубликованию в «ВЕСТНИК Титовщинского 

сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области А.Г.Яскин 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 12.05.2023г.   № 11 

 

О внесении изменений в Положение о налоге на 

имущество физических лиц на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

21.02.2018года № 4  

 
В целях приведения в соответствие с Налоговым 

кодексом Российской Федерации, Совет депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области   

 

РЕШИЛ:  
 

1. Внести в Положение о налоге на имущество 

физических лиц на территории Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

21.02.2018 № 4 (в ред. решений № 45 от 21.12.2018, 

№3 от 08.02.2019, № 12 от 13.05.2019, № 33 от 

15.11.2019, № 24 от 25.12.2020, №24 от 16.07.2021, № 

37 от 25.11.2021, № 24 от 18.03.2022), изложив пункт 

3.1 Раздела 3 в следующей редакции: 

«3.1. Если иное не установлено настоящим 

пунктом, налоговая база по налогу определяется в 

отношении каждого объекта налогообложения как его 

кадастровая стоимость, указанная в Едином 

государственном реестре недвижимости по состоянию 

на 1 января года, являющегося налоговым периодом в 

соответствии со статьей 403 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

Налоговая база в отношении объекта 

налогообложения за налоговый период 2023 года 

определяется как его кадастровая стоимость, 

внесенная в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащая применению с 1 января 

2022 года с учетом особенностей, предусмотренных 

статьей 403 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в случае, если кадастровая стоимость 

такого объекта налогообложения, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая 

применению с 1 января 2023 года, превышает 

кадастровую стоимость такого объекта 

налогообложения, внесенную в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащую 

применению с 1 января 2022 года, за исключением 

случаев, если кадастровая стоимость 

соответствующего объекта налогообложения 

увеличилась вследствие изменения его 

характеристик.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит официальному 

опубликованию «ВЕСТНИК Титовщинского сельского 

поселения». 

3. Настоящее решение распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2023 года. 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области Яскин А.Г. 

 



 

3 
 

№9 (111) от 15 мая 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12.05.2023г.  № 12 

 

О принятии проекта решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области» 

 

Рассмотрев предложенный проект решения Совета 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, Совет 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 
 

Р Е Ш И Л :  

 
1. Принять прилагаемый проект решения Совета 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «О 

внесении изменений в Устав Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит опубликованию в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области А.Г.Яскин 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от ________________ № ____ 

 

О внесении изменений в Устав Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

В целях приведения Устава Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области в соответствие с Федеральным 

законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

(в редакции решений Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 18.03.2016 № 22, от 

06.07.2016 № 63, от 31.03.2017 № 9, от 05.12.2017 № 

55, от 14.09.2018 № 31, от 13.05.2019 № 11, от 

22.11.2019 № 42, от 19.08.2020 № 25, от 26.03.2021 № 

13, от 16.09.2021 № 29, от 11.03.2022 № 23, от 

28.11.2022 № 59) следующие изменения: 

1.1. В статье 21.1: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта 

назначается представительным органом 

муниципального образования, в состав которого 

входит данный сельский населенный пункт, по 

представлению схода граждан сельского населенного 

пункта. Староста сельского населенного пункта 

назначается из числа граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории данного сельского 

населенного пункта и обладающих активным 

избирательным правом, либо граждан Российской 

Федерации, достигших на день представления сходом 

граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 

помещение, расположенное на территории данного 

сельского населенного пункта.»; 

б) абзац первый части 3 после слов 

«муниципальную должность» дополнить словами «, за 

исключением муниципальной должности депутата 

представительного органа муниципального 

образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе,»; 

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную 

должность» дополнить словами «, за исключением 

муниципальной должности депутата 

представительного органа муниципального 

образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе,». 

1.2. Часть 10 статьи 27 признать утратившей силу. 

1.3. Статью 28 дополнить частью 1.1 следующего 

содержания: 

«1.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно 

решением Совета депутатов в случае отсутствия 

депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в газете «ВЕСТНИК Титовщинского 



 

4 
 

№9 (111) от 15 мая 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
сельского поселения» после его государственной 

регистрации в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Смоленской области и 

вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области А.Г.Яскин 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12.05.2023г   № 13 

 

Об установлении порядка учета предложений по 

проекту решения Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области «О внесении изменений в Устав 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области» и порядка участия 

граждан в его обсуждении 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке организации и 

проведении публичных слушаний в Титовщинском 

сельском поселении Демидовского района 

Смоленской области, Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 
 

Р Е Ш И Л :  

 
1. Публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «О 

внесении изменений в Устав Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области» назначить на 22 июня 2022 года 

в здании Администрации Титовщинского сельского 

поселения на 10-00 часов. 

2. Установить следующий порядок учета 

предложений по проекту решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области» и участия 

граждан в его обсуждении: 

2.1. Ознакомление с проектом решения через 

печатное средство массовой информации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

2.2. Прием предложений граждан в письменной 

форме Администрацией Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

2.3. Утверждение изменений в Устав 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области на заседании Совета 

депутатов. 

2.4. Опубликование решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области» в 

печатном средстве массовой информации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит опубликованию в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения    

Демидовского района Смоленской области Яскин А.Г. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12.05.2023г  № 14 

 

О принятии проекта решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

за 2022 год» 

 

Совет депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области: 
 
Р Е Ш И Л :  

 
1. Принять прилагаемый проект решения Совета 

депутатов Титовщинского сельского поселения 



 

5 
 

№9 (111) от 15 мая 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
Демидовского района Смоленской области «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2022 год». 

2. Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области А.Г.Яскин 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 от _____________ №____ 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2022год 

 

Совет депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области: 
 

Р Е Ш И Л :  

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2022 

год. 

2. Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области  А.Г.Яскин 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от___________ №____ 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

на 1 января 2023 г.   
  КОДЫ 

  

 

  

Форма по 

ОКУД 0503117 

  

 Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

         Дата 01.01.2023 

Наименование 

финансового 

органа 

  по ОКПО   

Глава по 

БК 972 

Наименование публично-правового 

образования  Бюджет сельских поселений 

         по 

ОКТМО 66611490 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая   

Единица измерения:  руб     по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 14 967 358,96 15 952 344,63 395 902,54 

в том числе: 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

  
010 

  

100 1 00 00000 00 0000 000 

  

2 766 300,00 

  
3 192 145,27 

  
31 248,91 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 100 1 03 00000 00 0000 000 2 766 300,00 3 192 145,27 31 248,91 

  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

010 100 1 03 02000 01 0000 110 2 766 300,00 3 192 145,27 31 248,91 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

010 100 1 03 02230 01 0000 110 968 200,00 1 600 244,89 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

010 100 1 03 02231 01 0000 110 968 200,00 1 600 244,89 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 8 643,81 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

010 100 1 03 02241 01 0000 110 - 8 643,81 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

010 100 1 03 02250 01 0000 110 1 798 100,00 1 766 851,09 31 248,91 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

010 100 1 03 02251 01 0000 110 1 798 100,00 1 766 851,09 31 248,91 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -183 594,52 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -183 594,52 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 897 839,29 2 246 836,07 364 653,63 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 833 300,00 944 159,34 - 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 833 300,00 944 159,34 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 0000 110 833 300,00 914 825,13 - 



 

6 
 

№9 (111) от 15 мая 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 911 562,80 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 1 518,59 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 1 743,74 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 0,21 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 0,21 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 29 334,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 29 205,33 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 128,67 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
010 182 1 05 00000 00 0000 000 52 139,29 52 139,29 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 52 139,29 52 139,29 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 52 139,29 52 139,29 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 49 868,62 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 05 03010 01 2100 110 - 2 270,67 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 012 400,00 1 250 537,44 364 653,63 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 122 400,00 158 539,36 - 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

010 182 1 06 01030 10 0000 110 122 400,00 158 539,36 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 157 264,15 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 06 01030 10 2100 110 - 1 275,21 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 890 000,00 1 091 998,08 364 653,63 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 190 000,00 756 651,71 - 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 182 1 06 06033 10 0000 110 190 000,00 756 651,71 - 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 597 523,89 - 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 182 1 06 06033 10 2100 110 - 159 127,82 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 700 000,00 335 346,37 364 653,63 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 182 1 06 06043 10 0000 110 700 000,00 335 346,37 364 653,63 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 326 532,65 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 06 06043 10 2100 110 - 8 813,72 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
010 820 1 00 00000 00 0000 000 - 7,23 - 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
010 820 1 11 00000 00 0000 000 - 7,23 - 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

  Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

010 820 1 11 05400 00 0000 120 - 7,23 - 

  Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, 

которые находятся в федеральной 

собственности и осуществление 
полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано 

органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

010 820 1 11 05430 00 0000 120 - 7,23 - 

  Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, 

которые расположены в границах 

сельских поселений, находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий 

Российской Федерации по управлению 

и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации и не 

предоставлены гражданам или 

юридическим лицам (за исключением 

органов государственной власти 

(государственных органов), органов 

местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных 

учреждений) 

010 820 1 11 05430 10 0000 120 - 7,23 - 

  Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, 
которые расположены в границах 

сельских поселений, находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий 

Российской Федерации по управлению 

и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации и не 

предоставлены гражданам или 

юридическим лицам (за исключением 

органов государственной власти 
(государственных органов), органов 

местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных 

учреждений) 

010 820 1 11 05430 10 0001 120 - 7,23 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
010 951 1 00 00000 00 0000 000 - 6 340,06 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 951 1 16 00000 00 0000 000 - 6 340,06 - 

  Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

010 951 1 16 02000 02 0000 140 - 6 340,06 - 

  Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных 

правовых актов 

010 951 1 16 02020 02 0000 140 - 6 340,06 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
010 972 1 00 00000 00 0000 000 66 118,17 269 914,50 - 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 972 1 11 00000 00 0000 000 66 118,17 253 665,12 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

010 972 1 11 05000 00 0000 120 66 118,17 253 313,46 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 972 1 11 05020 00 0000 120 66 118,17 253 313,46 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 972 1 11 05025 10 0000 120 66 118,17 253 313,46 - 

  Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

010 972 1 11 05400 00 0000 120 - 351,66 - 



 

7 
 

№9 (111) от 15 мая 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
  Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков после 

разграничения государственной 

собственности на землю 

010 972 1 11 05420 00 0000 120 - 351,66 - 

  Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам (за 

исключением органов государственной 

власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных 

учреждений) 

010 972 1 11 05420 10 0000 120 - 351,66 - 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 972 1 13 00000 00 0000 000 - 16 249,38 - 

  Доходы от компенсации затрат 

государства 
010 972 1 13 02000 00 0000 130 - 16 249,38 - 

  Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

010 972 1 13 02060 00 0000 130 - 16 249,38 - 

  Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

010 972 1 13 02065 10 0000 130 - 16 249,38 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 972 2 00 00000 00 0000 000 10 237 101,50 10 237 101,50 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 972 2 02 00000 00 0000 000 9 987 101,50 9 987 101,50 - 

  Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
010 972 2 02 10000 00 0000 150 5 566 580,00 5 566 580,00 - 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

010 972 2 02 16001 00 0000 150 5 539 300,00 5 539 300,00 - 

  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

010 972 2 02 16001 10 0000 150 5 539 300,00 5 539 300,00 - 

  Прочие дотации 010 972 2 02 19999 00 0000 150 27 280,00 27 280,00 - 

  Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 
010 972 2 02 19999 10 0000 150 27 280,00 27 280,00 - 

  Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 972 2 02 20000 00 0000 150 4 321 021,50 4 321 021,50 - 

  Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

010 972 2 02 25576 00 0000 150 1 157 382,53 1 157 382,53 - 

  Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

010 972 2 02 25576 10 0000 150 1 157 382,53 1 157 382,53 - 

  Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного 

развития сельских территорий 

010 972 2 02 27576 00 0000 150 2 368 298,97 2 368 298,97 - 

  Субсидии бюджетам сельских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских 
территорий 

010 972 2 02 27576 10 0000 150 2 368 298,97 2 368 298,97 - 

  Прочие субсидии 010 972 2 02 29999 00 0000 150 795 340,00 795 340,00 - 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
010 972 2 02 29999 10 0000 150 795 340,00 795 340,00 - 

  Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
010 972 2 02 30000 00 0000 150 99 500,00 99 500,00 - 

  Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 972 2 02 35118 00 0000 150 99 500,00 99 500,00 - 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 972 2 02 35118 10 0000 150 99 500,00 99 500,00 - 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 972 2 07 00000 00 0000 000 250 000,00 250 000,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
010 972 2 07 05000 10 0000 150 250 000,00 250 000,00 - 

  Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

010 972 2 07 05020 10 0000 150 250 000,00 250 000,00 - 

2. Расходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 16 901 542,86 16 116 092,68 785 450,18 

в том числе:           

  Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 200 972 0102 40 4 01 00140 000 595 547,74 595 428,31 119,43 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0102 40 4 01 00140 100 595 547,74 595 428,31 119,43 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 972 0102 40 4 01 00140 120 595 547,74 595 428,31 119,43 

  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 200 972 0102 40 4 01 00140 121 - 458 246,03 - 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 972 0102 40 4 01 00140 129 - 137 182,28 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 200 972 0104 40 4 02 00140 000 6 669 074,46 6 503 845,70 165 228,76 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0104 40 4 02 00140 100 5 762 579,66 5 738 028,52 24 551,14 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 972 0104 40 4 02 00140 120 5 762 579,66 5 738 028,52 24 551,14 

  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 200 972 0104 40 4 02 00140 121 - 4 409 061,99 - 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 972 0104 40 4 02 00140 129 - 1 328 966,53 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 4 02 00140 200 893 062,80 752 408,18 140 654,62 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 4 02 00140 240 893 062,80 752 408,18 140 654,62 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 972 0104 40 4 02 00140 244 - 599 248,18 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 972 0104 40 4 02 00140 247 - 153 160,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 972 0104 40 4 02 00140 800 13 432,00 13 409,00 23,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 972 0104 40 4 02 00140 850 13 432,00 13 409,00 23,00 

  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 972 0104 40 4 02 00140 851 - 5 377,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 972 0104 40 4 02 00140 852 - 8 032,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения 

по размещению информации в 

государственном адресном реестре 200 972 0104 40 4 04 П4040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 4 04 П4040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 4 04 П4040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия  по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения 

по определению 

поставщика(подрядчика, 

исполнителя) для нужд  поселения 200 972 0104 40 4 04 П7040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 4 04 П7040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 4 04 П7040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия  по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения 

по обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организации 

строительства и содержания 
муниципального жилищного 200 972 0104 40 4 04 П9040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 4 04 П9040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 4 04 П9040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения 
в муниципальный район по кассовому 

обслуживанию 200 972 0106 40 4 04 П3040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0106 40 4 04 П3040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 972 0106 40 4 04 П3040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 
Титовщинского сельского поселения 

в муниципальный район по 

контрольно-счетному органу 200 972 0106 92 0 00 П1040 000 20 200,00 20 200,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 500 20 200,00 20 200,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 540 20 200,00 20 200,00 - 

   200 972 0111 40 4 03 28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 972 0111 40 4 03 28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

  Резервные средства 200 972 0111 40 4 03 28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

  Уплата членских взносов 200 972 0113 40 4 02 22410 000 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 972 0113 40 4 02 22410 800 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 972 0113 40 4 02 22410 850 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Уплата иных платежей 200 972 0113 40 4 02 22410 853 - 9 000,00 - 

  Расходы на исполнение судебных 

актов и уплату административных 

штрафов 200 972 0113 40 4 02 22700 000 44 000,00 44 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 972 0113 40 4 02 22700 800 44 000,00 44 000,00 - 

  Исполнение судебных актов 200 972 0113 40 4 02 22700 830 44 000,00 44 000,00 - 

  Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 200 972 0113 40 4 02 22700 831 - 44 000,00 - 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0113 40 4 06 00160 000 48 100,00 47 792,16 307,84 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 4 06 00160 200 48 100,00 47 792,16 307,84 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 4 06 00160 240 48 100,00 47 792,16 307,84 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0113 40 4 06 00160 244 - 47 792,16 - 



 

8 
 

№9 (111) от 15 мая 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0113 46 4 01 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 4 01 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 4 01 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

  Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 200 972 0203 40 4 02 51180 000 99 500,00 99 500,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0203 40 4 02 51180 100 66 999,57 66 999,57 - 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 972 0203 40 4 02 51180 120 66 999,57 66 999,57 - 

  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 200 972 0203 40 4 02 51180 121 - 51 458,96 - 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 972 0203 40 4 02 51180 129 - 15 540,61 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 4 02 51180 200 32 500,43 32 500,43 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 4 02 51180 240 32 500,43 32 500,43 - 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0203 40 4 02 51180 244 - 32 500,43 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 47 4 01 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 4 01 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 4 01 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 50 4 02 00160 000 3 000,00 - 3 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 4 02 00160 200 3 000,00 - 3 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 4 02 00160 240 3 000,00 - 3 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 50 4 03 00160 000 2 000,00 - 2 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 4 03 00160 200 2 000,00 - 2 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 4 03 00160 240 2 000,00 - 2 000,00 

  Расходы на исполнение судебных 

актов и уплату административных 

штрафов 200 972 0406 40 4 02 22700 000 4 562,29 4 562,29 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 40 4 02 22700 200 4 562,29 4 562,29 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 40 4 02 22700 240 4 562,29 4 562,29 - 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0406 40 4 02 22700 244 - 4 562,29 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 200 972 0406 43 4 03 00160 000 48 437,71 25 303,44 23 134,27 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 4 03 00160 200 48 437,71 25 303,44 23 134,27 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 4 03 00160 240 48 437,71 25 303,44 23 134,27 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0406 43 4 03 00160 244 - 25 303,44 - 

   200 972 0409 42 4 01 01050 000 700 000,00 546 165,23 153 834,77 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 01 01050 200 700 000,00 546 165,23 153 834,77 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 01 01050 240 700 000,00 546 165,23 153 834,77 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0409 42 4 01 01050 244 - 96 615,23 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 972 0409 42 4 01 01050 247 - 449 550,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0409 42 4 02 00160 000 229 445,39 159 859,01 69 586,38 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 02 00160 200 229 445,39 159 859,01 69 586,38 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 02 00160 240 229 445,39 159 859,01 69 586,38 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0409 42 4 02 00160 244 - 159 859,01 - 

   200 972 0409 42 4 02 01050 000 2 464 397,80 2 120 494,57 343 903,23 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 02 01050 200 2 464 397,80 2 120 494,57 343 903,23 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 4 02 01050 240 2 464 397,80 2 120 494,57 343 903,23 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0409 42 4 02 01050 244 - 2 120 494,57 - 

  Расходы  на обеспечение 200 972 0412 40 4 06 00160 000 15 900,00 15 897,48 2,52 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0412 40 4 06 00160 200 15 900,00 15 897,48 2,52 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0412 40 4 06 00160 240 15 900,00 15 897,48 2,52 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0412 40 4 06 00160 244 - 15 897,48 - 

  Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 200 972 0501 40 4 05 96010 000 3 600,00 3 481,10 118,90 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 4 05 96010 200 3 600,00 3 481,10 118,90 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 4 05 96010 240 3 600,00 3 481,10 118,90 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0501 40 4 05 96010 244 - 3 481,10 - 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0501 43 4 02 00160 000 444 052,34 444 052,34 - 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 972 0501 43 4 02 00160 400 444 052,34 444 052,34 - 

  Бюджетные инвестиции 200 972 0501 43 4 02 00160 410 444 052,34 444 052,34 - 

  Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 972 0501 43 4 02 00160 412 - 444 052,34 - 

  Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (строительство 

жилого помещения (жилого дома), 

предоставляемого гражданам по 

договору найма жилого помещения) 200 972 0501 43 4 02 L5762 000 2 516 317,66 2 516 317,66 - 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 972 0501 43 4 02 L5762 400 2 516 317,66 2 516 317,66 - 

  Бюджетные инвестиции 200 972 0501 43 4 02 L5762 410 2 516 317,66 2 516 317,66 - 

  Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 200 972 0501 43 4 02 L5762 412 - 2 516 317,66 - 

  Переданные полномочия  по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения 

по организации электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения 200 972 0502 40 4 04 П8040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0502 40 4 04 П8040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 972 0502 40 4 04 П8040 540 300,00 300,00 - 

   200 972 0502 43 4 05 S0850 000 803 373,74 803 373,74 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 4 05 S0850 200 803 373,74 803 373,74 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 4 05 S0850 240 803 373,74 803 373,74 - 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0502 43 4 05 S0850 244 - 803 373,74 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0502 43 4 07 00160 000 158 000,00 148 255,10 9 744,90 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 4 07 00160 200 158 000,00 148 255,10 9 744,90 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 4 07 00160 240 158 000,00 148 255,10 9 744,90 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 972 0502 43 4 07 00160 244 - 148 255,10 - 

  Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0502 43 4 08 00160 000 78 000,00 76 779,08 1 220,92 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 4 08 00160 200 78 000,00 76 779,08 1 220,92 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 4 08 00160 240 78 000,00 76 779,08 1 220,92 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0502 43 4 08 00160 244 - 76 779,08 - 

  Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (реализация 

мероприятий по благоустройству) 200 972 0503 43 4 01 L5767 000 1 257 382,53 1 257 382,53 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 4 01 L5767 200 1 257 382,53 1 257 382,53 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 4 01 L5767 240 1 257 382,53 1 257 382,53 - 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 4 01 L5767 244 - 1 257 382,53 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 4 04 00160 000 1 900,00 718,00 1 182,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 4 04 00160 200 1 900,00 718,00 1 182,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 4 04 00160 240 1 900,00 718,00 1 182,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 4 04 00160 244 - 718,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 200 972 0503 43 4 05 00160 000 66,26 - 66,26 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 4 05 00160 200 66,26 - 66,26 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 4 05 00160 240 66,26 - 66,26 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0705 40 4 02 00160 000 3 000,00 3 000,00 - 



 

9 
 

№9 (111) от 15 мая 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 4 02 00160 200 3 000,00 3 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 4 02 00160 240 3 000,00 3 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0705 40 4 02 00160 244 - 3 000,00 - 

  Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим государственные 

должности Смоленской области, 

государственные должности 

государственной службы Смоленской 

области, должности государственной 

гражданской службы Смоленской 

области, и лицам, замещавшим 
должности в орг 200 972 1001 41 4 01 70160 000 669 184,94 669 184,94 - 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 972 1001 41 4 01 70160 300 669 184,94 669 184,94 - 

  Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 200 972 1001 41 4 01 70160 310 669 184,94 669 184,94 - 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 200 972 1001 41 4 01 70160 312 - 669 184,94 - 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450 x -1 934 183,90 -163 748,05 x 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
500 x 

1 934 183,90 163 748,05 1 770 435,85 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего финансирования 

бюджета 
620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   1 934 183,90 163 748,05 1 770 435,85 

  Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
700 000 01 05 00 00 00 0000 000 

1 934 183,90 163 748,05 1 770 435,85 

увеличение остатков средств, всего 710   - - X 

  Увеличение остатков средств 

бюджетов 
710 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-14 967 358,96 -16 006 856,57 X 

  Увеличение остатков средств, всего 710 972 00 00 00 00 00 0000 000 -14 967 358,96 -16 006 856,57 X 

  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
710 972 01 05 02 00 00 0000 500 

-14 967 358,96 -16 006 856,57 X 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
710 972 01 05 02 01 00 0000 510 

-14 967 358,96 -16 006 856,57 X 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

710 972 01 05 02 01 10 0000 510 

-14 967 358,96 -16 006 856,57 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   - - X 

  Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
720 000 01 05 00 00 00 0000 600 

16 901 542,86 16 170 604,62 X 

  Уменьшение остатков средств, всего 720 972 00 00 00 00 00 0000 000 16 901 542,86 16 170 604,62 X 

  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
720 972 01 05 02 00 00 0000 600 

16 901 542,86 16 170 604,62 X 

  Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
720 972 01 05 02 01 00 0000 610 

16 901 542,86 16 170 604,62 X 

  Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

720 972 01 05 02 01 10 0000 610 

16 901 542,86 16 170 604,62 X 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12.05.2023г   №15 

 

Об установлении порядка учета предложений по 

проекту решения Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

за 2022 год» и порядка участия граждан в его 

обсуждении 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке организации и 

проведении публичных слушаний в Титовщинском 

сельском поселении Демидовского района 

Смоленской области, Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 
 

Р Е Ш И Л :  

 
1. Публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2022 год» назначить на 

22 июня 2022 года в здании Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 10-30 часов. 

2. Установить следующий порядок учета 

предложений по проекту решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

за 2022 год» и участия граждан в его обсуждении: 

2.1. Ознакомление с проектом решения через 

средства массовой информации («ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения»). 

2.2. Прием предложений граждан в письменной 

форме Администрацией Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

2.3. Утверждение отчета об исполнении бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2022 год на заседании 

Совета депутатов. 

2.4. Опубликование решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

за 2022 год» в средствах массовой информации 

(«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения»). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит опубликованию в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения    

Демидовского района Смоленской области Яскин А.Г. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 



 

10 
 

№9 (111) от 15 мая 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
 

от 12.05.2023г   № 16 

 

О заслушивании ежегодного отчета Главы 

муниципального образования Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области о результатах своей деятельности 

и деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

В соответствии с решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 21.02.2018 года № 11 

«Об утверждении Положения о порядке 

представления и рассмотрения ежегодного отчета 

Главы муниципального образования Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области о результатах своей деятельности 

и деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области», Совет депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 
 
Р Е Ш И Л :  

 
1. Заслушать ежегодный отчет Главы 

муниципального образования Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области о результатах его деятельности, 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 23 июня 2023 года в здании 

Администрации Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 11 часов 

00 минут. 

2. Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области Яскин А.Г. 

 

 
 

 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №9 (111) от 15 мая 2023 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. 
Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 12.05.2023г, в 16.00 
Дата выхода 15.05.2023г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 

 

 


